
 

 

      

 

       

 

   

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

МБОУ «Тамазатюбинская  средняя общеобразовательная школа 

им.А.Д.Байтемирова» 

           368071.Республика Дагестан,Бабаюртовский район с. Тамазатюбе  tamazatyubesosh@mail.ru тел:89887806662 

 
 

 ПРИКАЗ 

«_7_»  июня. 2021г                                                                                                                         № 50 п.2   

 

Об утверждении дорожной карты по созданию 

и функционированию центра образования  

гуманитарного профиля «Точка роста» в МБОУ  

"Тамазатюбинская СОШ им.А.Д.Байтемирова" 

На основании постановления  администрации муниципального района «Бабаюртовский район»  

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 1 марта 2019 г. № Р-23 

«Об утверждении Методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ 

обучения определенной категории обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия» на основании Приказа 

Министерства образования и науки Республики Дагестан от 15 января 2021 г. № 11/12-08/21 "О создании и 

функционировании в общеобразовательных организациях расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно- научной и технологической направленности  «Точка роста» в Республике Дагестан 

в 2021 году" в целях реализации федерального проекта "Современная школа" национального проекта "Образование" и   

распоряжения Правительства Республики Дагестан от 10 ноября 2020 г.№297-р.администрация муниципального 

района «Бабаюртовский район» 

 

 Приказываю: 

1. Утвердить дорожную карту по созданию и функционированию Центра образования 

гуманитарного профиля «Точка роста» в МБОУ «Тамазатюбинская СОШ 

им.А.Д.Байтемирова» согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

                                        

                                         

                                                    Директор школы_____________Р.А. Абдулгамидов 

mailto:tamazatyubesosh@mail.ru

